АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Управление образования и молодежной политики

П Р И  К АЗ

от 2016 г.

О проведении II (очного) муниципального этапа
Всероссийских конкурсов «Учитель года -  2016»,
«Воспитатель года -  2016», «Сердце отдаю детям -  2016»

В соответствии с Положениями о муниципальных этапах Всероссийских конкурсов
«Учитель года -  2016», «Воспитатель года -  2016», «Сердце отдаю детям -  2016», на основании
поданных материалов участников

П Р И К А З Ы В А Ю ;

1. Провести муниципальные этапы Всероссийских конкурсов «Учитель года -
2016», «Воспитатель года -  2016», «Сердце отдаю детям -  2016» в период с 9 по 12 февраля
2016 года.

2. Утвердить список участников конкурсов и состав малого жюри по номинациям
согласно приложению №1; состав большого жюри конкурсов (приложение № 2); график
проведения конкурсов (приложение № 3); ведущего круглого стола образовательных
политиков -  В.О. Бутрина, директора МБОУ «Гимназия № 5».

3. В соответствии с графиком проведения конкурсов:
директору МАОУ «Школа № 69 «Центр развития образования» Детко Т.Г.

организовать подготовку сценария, проведение репетиций, оформление сцены, звуковое
и техническое сопровождение во время проведения церемонии открытия; работу ведущих,
проведение церемонии открытия конкурсов;

директору МАОУ ДОД «Рязанский городской Дворец детского творчества»
Меликову Ю.А. организовать подготовку сценария, проведение репетиций, оформление фойе,
сцены, звуковое и техническое сопровождение во время проведения церемонии закрытия
конкурса, работу ведущих, проведение церемонии закрытия конкурсов;

директору МАОУ «Школа № 69 «Центр развития образования» Детко Т.Г.,
заведующим МБДОУ «Детский сад № 153» Синяковой Т.А., МАДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 158» Тавинцевой Н.Д. обеспечить техническое и организационное сопровождение
конкурсных испытаний, проходящих в образовательных учреждениях согласно графика;

директору МБУ «ЦМиСО» Васиной О.С. обеспечить организационное
и информационное сопровождение конкурсных мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений освободить от уроков,
обеспечить замену уроков, занятий:

- участникам конкурсов, ведущим церемоний открытия и закрытия, круглого стола
на время проведения конкурсных мероприятий;

членам малого жюри на время проведения конкурсных испытаний 09.02.2016,
10.02.2016. и закрытия конкурса 12.02.2016;

- членам большого жюри на время проведения конкурсных испытаний 11.02.2016
и закрытия конкурса 12.02.2016.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника УОиМП
Меринову С.В., Васильеву С.А.

Начальник управления В.В. Ерёмкин

Скворцова Н.Г.
25 - 21-40
Рассылка; ЦМиСО, сек.разв., СОШ, ДОУ, УДО

Приложение № 1

Состав участников и малого жюри конкурса «Учитель года» по номинациям
Номинация 1

Участники;
’ 1 Асадова Наталья Александровна

2 Севостьянова Татьяна Юрьевна

3 Голикова Любовь Викторовна

4 Повод Илья Владимирович

5 Акимов Николай Николаевич

Жюри:
1 Гребенкина Лидия Константиновна

2 Г енералова Г алина Ивановна
3 Воробьева Елена Николаевна

4 Самсонова Светлана Юрьевна

5 Пучков Сергей Николаевич

Участники:
1 Зинкина Светлана Юрьевна

2 Беляева Татьяна Александровна

3 Изварина Алина Вячеславовна

4 Титова Елена Владимировна

5 Игнатенок Татьяна Валерьевна

Жюри;
1 Мартишина Нина Васильевна

2 Пинясова Елена Валерьевна
3 Меситова Лариса Викторовна
4 Кириллина Елена Николаевна

- учитель обществознания МБОУ «Ордена «Знак
Почета» гимназия № 2 имени И.П. Павлова»
- )гчитель физической культуры МБОУ «Школа
№ 11 с углубленным изучением отдельных
учебных предметов»
- учитель физики МБОУ «Многопрофильная
школа№ 17 имени маршала инженерных войск
А.И.Прошлякова»
- учитель истории и обществознания МБОУ
«Школа № 43»
- учитель технологии МАОУ «Школа № 69
«Центр развития образования»

Д.П.Н., проф. кафедры педагогики и
менеджмента в образовании РГУ им. С.А.
Есенина
- учитель физики МБОУ «Школа № 48»
- учитель истории и обществознания МБОУ
«Школа
№ 22»
- учитель физической культуры МБОУ «Школа
№ 71»
- учитель технологии МБОУ «Школа № 67»

Номинация 2

- учитель начальных классов МБОУ «Школа
№ 19(25)»
- учитель начальных классов МБОУ «Школа
№38»
- учитель начальных классов МБОУ «Школа
№ 57»
- учитель начальных классов МБОУ «Школа
№ 64»
- учитель музьпси МБОУ «Школа № 73»

Д.П.Н., проф. кафедры педагогики
и менеджмента в образовании РГУ им. С.А.
Есенина
- заместитель директора«Школа № 65»
- заместитель директора МБОУ «Школа № 68»
- учитель музыки МБОУ «Школа № 55»

Состав участников и малого жюри конкурса «Воспитатель года» по номинациям
Номинация 1

Участники:
1 Магомедова Светлана Николаевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 103»
2 Конкина Марина Александровна - воспитатель МБДОУ «Детский сад № 109»

3 Мещанкина Вероника Вадимовна
4 Павленко Татьяна Дмитриевна
5 Лебедева Светлана Викторовна
6 Климкина Александра Сергеевна

Жюри:
' 1 Мамсурова Екатерина Викторовна

2 Миронова Наталья Алексеевна

3 Никонова Марина Александровна

4 Мочалина Татьяна Викторовна

Участники;
1 Широкова Светлана Валериевна

2 Муратова Светлана Александровна

3 Смалева Екатерина Николаевна

4 Крахмаль Ольга Анатольевна

Жюри;
1

2
3

Болвачева Галина Григорьевна

Орлова Ирина Николаевна

Назарова Елена Анатольевна
Рома'нова Г алина Николаевна

- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 119»
- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 128»
- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 143»
- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 149»

главный специалист отдела общего
образования УОиМП
- заместитель заведующей МБДОУ «Детский
сад № 124»
- заместитель заведующей МАДОУ «Детский
сад № 134»
- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 136»

Номинация 2

- учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№ 106»
- учитель-дефектолог МБДОУ «Детский сад
№ 120»
- учитель-логопед МАДОУ «Детский сад
№ 130»
- учитель-логопед МБДОУ «Детский сад
№ 139»

- консультант отдела общего образования
УОиМП
- заместитель заведующей МБДОУ «Детский
сад № 145»
учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 76»
- учитель-логопед МБУ «Психолого-медико-
педагогическая комиссия»

Состав участников и малого жюри конкурса
«Сердце отдаю детям» по номинациям

Участники;
1 Асаева Людмила Николаевна

2 Егорова Анна Вячеславовна

3 Кузнецова Оксана Вадимовна

4 Мохова Татьяна Михайловна

5 Иванова Г алина Владимировна

Жюри;
1 Жокина Надежда Алексеевна

Номинация 1

- педагог дополнительного образования МБОУ
«Школа № 11 с углубленным изучением
отдельных учебных предметов»
- педагог дополнительного образования МБОУ
«Школа № 40»
- педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Городская станция юных техников»
- педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр детского творчества «Южный»
- педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Рязанский городской центр развития
творчества детей и юношества «Созвездие»

К.П.Н., доцент кафедры педагогики и
менеджмента в образовании РГУ им. С.А.
Есенина

2 11отапова Г алина Владиславовна

3 Филимонова Ирина Владимировна

4 Майе Елена Львовна

Участники:
1 Филоненко Ольга Васильевна
2 Меньшикова Светлана

Александровна
3 Лагуткина Наталья Ивановна
4 Сидорова Ирина Анатольевна
5 Павлова Олеся Валерьевна

Жюри:
1 Ганина Тамара Васильевна

2 Евстигнеева Вера Васильевна
3 Астахова Маргарита

Александровна

4 Ивлянова Ольга Николаевна

5 Лачина Наталья Николаевна

- заместитель директора МБОУ ДО «Детско-
юношеский центр рязанских народных
промыслов «Рязанский оберег»
- заместитель директора МАОУ ДО «Рязанский
городской Дворец детского творчества»
- педагог дополнительного образования МБОУ
ДО «Центр детского творчества «Стрекоза»

Номинация 2

- классный руководитель МБОУ «Школа № 33»
- классный руководитель МБОУ «Школа № 45»

- классный руководитель МБОУ «Школа № 62»
- классный руководитель МБОУ «Школа № 64»
- классный руководитель МАОУ «Школа № 69
«Центр развития образования»

к.п.н., доцент кафедры педагогики и
менеджмента в образовании РГУ им. С.А. Есенина
- методист МБУ «ЦмиСО»
- заместитель директора по воспитательной работе
МБОУ «Школа № 14 с углубленным изучением
английского языка»
- классный руководитель МБОУ «Школа № 72 с
углубленным изучением отдельных учебных
предметов»
- заместитель директора МБОУ «Школа № 40»

Состав большого жюри конкурсов
Приложение № 2

1 Ерёмкин Виталий Викторович
(председатель)-

2 Меринова Светлана Вячеславовна -

3 Васильева Светлана Александровна -

4 Пронина Екатерина Васильевна -

5 Смирнова Наталия Борисовна -

6 Болвачева Г алина Г ригорьевна -

7 Филиппова Екатерина Алексеевна -

8 Никонова Марина Александровна -

начальник управления образования и
молодежной политики администрации
города Рязани
заместитель начальника управления
образования и молодежной политики
администрации города Рязани
заместитель начальника управления
образования и молодежной политики
администрации города Рязани
начальник отдела общего образования
управления образования и молодежной
политики администрации города Рязани
начальник отдела молодежной политики и
дополнительного образования управления
образования и молодежной политики
администрации города Рязани
консультант отдела обш;его образования
управления образования и молодежной
политики администрации города Рязани
учитель французского языка МБОУ
«Школа № 34», Народный учитель РФ
заместитель заведующей МБДОУ
«Детский сад № 134»

9 Орлова Ирина Николаевна -

10 Астахова Маргарита Александровна •

11 Пинясова Елена Валерьевна -

12 Потапова Галина Владиславовна -

13 Никитин Артем Александрович-
(по согласованию)

заместитель заведующей МБДОУ
«Детский сад № 145»
заместитель директора по воспитательной
работе МБОУ «Школа № 14
с углубленным изучением английского
языка»
заместитель директора МБОУ «Школа
№ 65»
заместитель директора МБОУ ДОД
«Детско-юношеский центр рязанских
народных промыслов «Рязанский оберег»
глава молодежной администрации города
Рязани

График проведения конкурсов
Приложение № 3

Дата Место Время «Воспитатель
года»

«Учитель года» «Сердце отдаю
детям»

09.02 МАДОУ
«Школа № 69»

10.00 Открыгие конкурсов
10.40 Творческая

презентация
Педагогический

совет
Самопрезентация.

Защита
программы

10.02 МАДОУ
«Школа № 69»

МБДОУ
«Детский сад

№153»
МБДОУ

«Детский сад
№ 158»

9.00 Учебное занятие Учебное
занятие

Открытое занятие

10.02 МАДОУ
«Школа № 69»

16.00 Объявление суперфиналистов

11.02 МАДОУ
«Школа № 69»

9.00 Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс

11.02 МАДОУ
«Школа № 69»

12.00
Круглый стол

12.02 МАОУ ДОД
«Рязанский
городской

Дворец
детского

творчества

14.00

Закрытие конкурсов